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Arvodes- och resepolicy 

Resor 

Nedanstående riktlinjer ska i princip följas vid resor. Undantag är när en funktions-

variation kräver andra lösningar. Vi ska sträva efter att använda digitala mötesalter-

nativ när det är möjligt, för att begränsa resande, hålla nere kostnader och bidra till 

hållbarhet. 

Det är viktigt att resor bokas i god tid för att hålla kostnaderna nere. 

Reseräkning lämnas till förbundskansliet. Originalkvitton ska alltid bifogas 

reseräkning. Utan originalkvitton utbetalas inte ersättning. 

Tåg 

Tåg är ett miljövänligt alternativ till flyg. Vid resor med tåg gäller i första hand 

resor i 2:a klass om inte 1:a klass är billigare. 

Flyg 

Flyg gäller som färdmedel för de som har långa restider och för att undvika extra 

hotellövernattningar. Vid reservation av flyg ska den billigaste avgången bokas. 

Bil 

För bilresor utgår skattefri bilersättning enligt Skatteverkets riktlinjer. Körda kilo-

metrar redovisas på reseräkningen. 

Taxi 

Taxi används när andra resalternativ inte är möjliga eller när tiden kräver det. 

Logi 

Kostnader för logi ska vara skäliga. Oftast ingår logi vid Reumatikerförbundets olika 

arrangemang. Vid tillfällen då det inte gör det är det viktigt att kvitto bifogas med 

reseräkning. 

I samband med möten på förbundskansliet hjälper förbundskansliet vid behov till 

med bokning av logi. 

Traktamente 

Traktamente ska täcka ökade levnadsomkostnader i samband med resor. Skatte- 

fritt traktamente gäller enligt Skatteverkets regler. För att få traktamente krävs att 

resan är minst 50 km från bostaden. 
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Reumatikerförbundet betalar även ut skattepliktigt traktamente för endagsförrätt-

ning som överstiger 7 timmar och minst 50 km från den förtroendevaldes bostad.  

Under resor där det utgår traktamente ska avdrag göras för de måltider som man 

bjuds på. 

Vid hotellövernattning ingår vanligtvis frukost. Avstår man att äta den frukost som 

erbjuds ska ändå avdrag göras vid begäran av traktamentsersättning. 

Utbetalas inte traktamente ges ersättning för frukost, lunch eller middag. Kostnaden 

för måltiderna ska vara skälig. Annat som exempelvis fika står man själv för. 

Arvode 

Vid uppdrag i Reumatikerförbundets tjänst utgår sammanträdesarvode till förtroen-

devalda. Det gäller exempelvis för deltagare i arbetsgrupper som utsetts av för-

bundsstyrelsen. Arvode utgår endast för den dag sammanträdet eller mötet äger 

rum. Arvode utbetalas inte för resdagar utanför uppdraget. 

Om det krävs arbets- och planeringsmöten inför ett specifikt uppdrag utbetalas 

inte arvode. Arbetsinsatsen beräknas ingå i uppdraget. 

 

Riktlinjer arvoden och ersättningar 2025 – 2029 
Förbundsstämman 24 – 25 maj 2025 beslutade att från och med 2025-06-01 

fastställa nya arvoden enligt följande: 

att  arvode till förbundsordförande utgår med 12 inkomstbasbelopp/år  

att  förbundsordförande får utöver arvodet avtalsmässiga villkor avseende 
Folksam konsumentkooperations (KP) pensionsförsäkring och gruppför-

säkringar  

att    arvode utgår med 3 inkomstbasbelopp/år för 1:e vice ordförande och 2 in-
komstbasbelopp/år för 2:e vice ordförande 

att    arvoden till styrelsens ledamöter ska utgå med 0,5 inkomstbasbelopp/år  

att    för samtliga med fast arvode, utom för förbundsordförande, 1:e vice ord-

förande och 2:e vice ordförande ska det även utgå dagarvode för extra för-

bundsstyrelsemöte som ej ingår i för varje år planerad verksamhet 

att    för uppdragstagare utsedda eller kallade av förbundsstyrelsen, exklusive 

förbundsstyrelsens ledamöter, utgår ett dagarvode. För digitala möten på 

max två timmar utgår halvt dagarvode. 

att    helt dagarvode utgår med 0,017 inkomstbasbelopp  
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att arvode till sammankallande förtroendevald revisor ska utgå med 0,4 in-

komstbasbelopp/år 

att arvode till förtroendevald revisor ska utgå med 0,3 inkomstbasbelopp/år 

att arvode till förtroendevald revisorsersättare ska utgå med 0,15 inkomst-

basbelopp/år 

att arvode för sammankallande i valberedning ska utgå med 0,2 inkomstbas-
belopp/år 

att arvode för ledamot i valberedning ska utgå med 0,15 inkomstbas-

belopp/år 

att  dessutom utgår ersättning för förlorad arbetsförtjänst för 1:e och 2:e vice 

ordförande, ledamöter, revisorer, valberedare och uppdragstagare ut-

sedda eller kallade av förbundsstyrelsen med den faktiska kostnaden. 
Denna styrks med intyg från arbetsgivaren, eller för egenföretagare styrks 

beloppet genom föregående års deklaration. Taket för månadslön är ett 

inkomstbasbelopp, vilket baseras på det arvode som förtroendevald ord-
förande erhåller. Taket för dagersättning är 0,048 inkomstbasbelopp. 

att    ersättning för resor och traktamente utgår enligt statliga rekommendat-

ioner från Skatteverket. 
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Avgifter kurser och konferenser 

Deltagaravgift 

En avgift tas ut av distrikt/förening för deltagande på Reumatikerförbundets kurser 

och konferenser. Avgiften uppgår till 1000 kr per person för ett tvådagars arrange-

mang. Avgiften avser kostnader för resor, kost under kurstid samt logi. Avgiften är 

densamma oavsett var i landet deltagaren bor och kan därför ses som en resefördel-

ningsavgift.  För ett endagarsarrangemang är avgiften 500 kr per person. 

Önskar något distrikt anmäla fler deltagare än inbjudna utgår en avgift som mots-

varar faktisk kostnad för resor, kost och logi för varje person. Det förutsätter dock 

att det både finns plats och är praktiskt möjligt. 

 

För deltagande på förbundsstämma och distriktsordförandekonferens utgår ingen 

avgift. Det utgår heller inte någon avgift när Reumatikerförbundet kallar till kurs el-

ler konferens.  
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Frånvaroavgift 

Distrikt och föreningar som anmäler sig till kurs/konferens som Reumatikerförbundet 

anordnar, men som sedan inte närvarar får betala en frånvaroavgift på 500 kr/delta-

gare. Det gäller oavsett frånvaroorsak. 

Dagarvode och traktamente 

Arvode och traktamente utgår generellt inte för deltagande på kurser eller konferen-

ser som Reumatikerförbundet arrangerar. 

Undantag är vid förbundsstämma, då erhåller ombuden arvode och traktamente. 

Vid distriktsordförandekonferens erhåller deltagarna traktamente. För deltagare ut-

sedda av förbundsstyrelsen att ingå i arbetsgrupper och kommittéer utgår arvode 

och traktamente. 

 

Medverkan vid distriktens kurser/konferenser 

Förfrågan medverkan 

Distrikt som önskar medverkan av förbundskansliets personal vid kurser och konfe-

renser lämnar förfrågan till personalchefen som i sin tur fördelar förfrågningar på 

lämplig personal. 

Vid önskemål om medverkan av förbundsstyrelsens ledamöter lämnas förfrågan 

till förbundsstyrelsekoordinator. 

Kostnadsfördelning 

Reumatikerförbundet står för förbundsstyrelsens och personalens resor, trakta-

mente och lön. Distriktet står i sin tur för den medverkande personens kost och 

även logi om arrangemanget genomförs på en konferensanläggning. 
 
 

 


